
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°238 I FORTALEZA, 26 DE OUTUBRO DE 2020 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Contratual. O Municipio de Cedro/CE, através da Secretaria de Sa  
Ex  trato do Contrato N° 1910.01/2020-02, decorrente do Pregão EletrônicoN° 3009.01/2020-02, cujo objeto é a contratação de pessoa j 
dos serviços de realização de exames por imagem (mamogratia bilateral e unilateral, utilizando unidade móvel - caminhão adaptado  co  
atendimento aos usuários do SUS por intermédio da Secretaria de  Sande  do Município de Cedro/CE. Contratante: Secretaria de Sa 
Mama Serviços de Diagnosticos por Imagem LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 30.431.360/0001-09, com sede à Rua Isabel Barbosa de 
06 — Posto 118, Baiito SaiidraCaValearite, Canipiiia Grande — PB,  liege  ate) itprekiitada pOr 'Ma  -goad,  a Sta. higryd  Gabriella  Nascilitan 
n.° 3645163, SSPDS/PB e CPF n°080.971.164-80. Valor Global do Contrato: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). Da Vigência: Ate 
de 2020. Ordenadora de Despesas: Sayonara Moura de Oliveira Cidade — Secretária de  Sande.  Cedro-CE, 22 de outubro de 2020. Sayonara 
Oliveira Cidade - Secretária de  Sande.  

hrtia 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Julgamento de Proposta de  Preps  - Tomada de Preços N° 2020.09.01.001. 0 
Município de Caucaia/CE através da Comissão de Licitações, comunica ao publico em geral, em especial as empresas participantes da licitação em epígrafe, 
o resultado da análise e julgamento das Prqpostas de Preços, referente á Tomada de Preços IV' 2020.09.01.001; Empresa classificada: Eletrocampo Serviços e 
Construções  LT-DA, CNPJ(MF): 63.551.378/0001-01, com o valor global de 12$ 2.491.851,65 (Dois Milhões, Quatrocentos e Noventa e Sete Mil, Oitocentos 
e Cinquenta e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos); Empresas desclassificadas: ARN Engenharia EIRELL CNPJ(MF): 11.477.070/0001-51; Construtora 
Impacto Comércio e Serviços EIRELL CNPJ(MF): 00.611.868/0001-28; e P2 Engenharia e Construção Civil LTDA, CNPJ(MF): 05.162.341/0001-87, pelos 
motivos expostos no Termo de Julgamento de Propostas de Preços, disponível no endereço eletrônico: littps://licitacoes.tce.ce.gov.br. Notifica as empresas 
do presente resultado através de publicação nos meios de comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias -Leis alias publicação, 
previstos no  art.  109,1, "a", da Lei n° 8.666/93, combinado com § 5° do referido artigo, ficando os autos desde já disponíveis ao interessado para vistas junto 
a CPLP. Caucaia/CE, 22 de outubro de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente e Pregoeira da CPLP/PM. Caucaia-CE - Portaria n" 019/2019. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação —Tomada de Preços n" 2020.10.23.1. O Presidente da Comissão Pennanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará 
realizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatário na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2020.10.23.1, cujo objeto é a contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de construção de sistema de drenagem de águas pluviais em diversas ruas pertencentes ao Municipio de 
Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Infraestrutura e Obras, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 11 de novembro de 2020, as 09:00 horas. Maiores informações 
e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a)  AV.  Domingos S. Miranda, n° 715 -  Lot.  J. dos Ipês — Alto da Alegria, Barbalha/CE, no 
horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 23 de outubro de 2020. Rahnundo Emanuel Bastas de Caldas Neves — 
Presidente tia Comissão Permanente de Licitação.  

ye"  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA — AVISO DE ADIAMENTO — CHAMADA PÚBLICA N" 001/2020 — A 
Presidente da  CPL  da Prefeitura Municipal de Croata toma público para conhecimento dos interessados que ficara marcada NOVA DATA para a Licitação 
na Modalidade Chamada Pública, tombada sob o N° 001/2020, tendo como OBJETO a Credenciamento de leiloeiros oficiais, para atuarem junto ao 
municipio,  cons  a finalidade de nomear interessados em atuar na condução de leilões a serem realizados, para alienação de moveis inserviveis da Prefeitura 
Municipal de Croalii-CE, com base nas condições e infonnações contidas no Termo de Referência. Os interessados deverão apresentar a documentação para 
Credenciamento até o dia 29 de Outubro de 2020 no horário de 08b as 111130min, na Sala da Comissao de Licitação situada a Rua Manoel Braga, N° 573, 
Caroba, Croata/C-E. A sessão  sera  no dia 30 de Outubro  tie  2020, as 09430min. O Adiamento ocorre em virtude do feriado no dia -28 de Outubro de 2020 
(dia do funcionário público). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3659.1164. Croati-CE, 23 de Outubro de 2020. Francisca Silva 
de Abreu—Presidente da  CPL  da Prefeitura Municipal de Croata/CE. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Chorozinho. Extrato de Resultado da Analise e Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços n° 
2020.08.18.028-TP-SDI Objeto: Construção de urna Areninha (38mx26m) no Distrito de Triângulo no Município de Chorozinho-CE. Resultado: 
Classificada - BWS Construções Ltdtk. C.N.P.J. n° 00.079.526/0001-09, por atender a todas as exigências editalicias. Desclassificadas - 11 Marquinhos 
Construções Eireli - ME, C.N.P.J. no 11.757.747/0001-05_ por descumprir os itens 5.2.1; 5.2.2 e 5.2.5 do Edital, 2) Limpax Construções e Serviços Ltda, 
C.N.P.J. n°07.270.402/0001-55, por descumprir os itens 5.2.1, 5.2.2 e 5.2.5 do Edital e 3) Construtora Impacto, Comércio e Serviços Eireli - ME, C.N.P.J. 
n° 00.611.868/0001-28, por descumprir os itens 5.2.1; 5.2.4 e 5.2.5 do Edital. Resultado Final: Vencedora do certame a empresa BWS Construções Ltcla, 
C.N.P.J. n°00.079.526/0001-09, que apresentou o menor valor global de 417.402,28 (Quatrocentos e Dezessete Mil, Quatrocentos e Dois Reais e Vinte e 
Oito Centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no  art  109, inciso I, "b", Lei 8.666/93. Chorozinho (CE), 23 de Outubro de 2020. Maria de  Lourdes  
Gomes da Silva Amâncio - Presidente da  CPL.  

*** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITEXCA —EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 202111tr2Ü.001-
CONTRATxkJ'CFE= SECRETARIA DE SAÚDE = ORGÃO GERENCIADOR. CONTRATADAS: mA)oa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIR_ELI - CNPJ: 05.199.870/0001-55. DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E ODONTOLOGICOS LIDA— CNPJ: 
16.902.612/0001/00, PJS DISTRIBUIDORA - CNPJ: 63.478.895/0001/94. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA-CNPJ: 09.485.574/0001-71. 
VALOR GLOBAL: R$ 515.532,78 (quinhentos e quinze mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos). OBJETO: Registro de Preço 
para Futuras e Eventuais Aquisições de Material Medico e Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria da  Sande  do Municipio de Ibicuitinga-
CE. PREGA0 ELETRONICO N° 2309.01-2020-SRP. VIGENCIA DA ATA: 12 (doze) meses. ASSINA PELA CONTRATANTE: ELISTENIO DA 
NOBREGA LIMA. ASSINAS PELAS CONTRATADAS:  Max Jefferson  Assunção da Silva, Marcelo Rocha Pontes, Juémir de Albuquerque Correia, 
Carlos Maciel Alencar de Oliveira. DATA DA ASSINATURA: 23/10/2020. 

.......** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°05.010/2020 — PE 
SRP - 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR  SA—  CEARA, toma público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  
dia 10 de novembro de 2020, as 10:00h (dez horas), Horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGA0 ELETRÔNICO, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob  on"  05.010/2020- PE SRP, com fins ao REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAtTDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR  
SA,  o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Av. 23 de Agosto, s/n, Centro, Senador Sa, Ceara. Maiores Informações:  site:  bllcompras. 
org.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3668-1089, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo  site  www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. FRANCISCO 
RUMENIGGE PRAI—..,...../v"ES DA SILVA - PREGOEIRO. 

Ittef: 12. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Tiangua— Secretaria do Trabalho e Assistência Social — Aviso de Pregão Presencial N° 10/2020-SETAS—
SRP. A Prefeitura Municipal de Tiangud comunica aos interessados que estará recebendo ate as 08h3Omin do dia 09 de novembro de 2020, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, sito a Av. Moisés Moita n°785 —Bairro Planalto — Tiangui-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação 
para o Pregão Presencial n° 10/2020-SETAS—SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
recarga de tonner e tinta para impressoras, destinadas a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municipio de Tiangua.-CE. O edital poderá ser obtido 
junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias Ateis, das 7:30h as 11:30h e das 13:30 as 17:00h e no  site  licitacoestce.ce.gov.br. Tiangui-CE, 23 de 
Outubro de 2020. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Pregoeiro do Município de Tiangui. 

*** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 29 de outubro de 2020 as 10:00 
horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP030/20, cujo objeto 6: pavimentação em pedra 
tosca sem rejuntarnento na sede do Município de Nova Russas. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa 
equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 23.10.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da  CPL.  

FSC  

MISTO  
PyleI waluxklo 
1%1=11-defame 

reaportabedis 

,FSO'CI20031  

5. 
e, ontratada:  Cito  

jo, SIN— Sala .157 
de 

dezehnbro 2  


